宮柔連発第 29 号
令和４年９月６日

各所属長 殿
宮 崎 県 柔 道 連 盟
会  長  鳥 居 敏 文
[ 公 印 省 略 ]

第３８回宮崎県少年柔道大会の開催日程等の変更について（案内）

 秋冷の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、先に通知しました標記大会について、諸般の事情により日程等を下記のとおり変更して開催す

ることといたしました。
 つきましては、開催日程及び申し込み等について誤りのないようお願いいたします。

また、貴所属選手・監督のご派遣を賜りますようお願い申し上げます。

記

第３８回宮崎県少年柔道大会

１ 目  的 宮崎県少年柔道大会は、柔道の基本を正しく習得させて、心身ともに健康で、わが国の

将来を担う小学生・中学生を育成するとともに、相互の親睦を図ることを目的とする。
２ 主  催 宮崎県柔道連盟
３ 後  援 宮崎県教育委員会・宮崎市教育委員会・宮崎日日新聞社

宮崎県柔道整復師会
４ 主  管 宮崎県柔道場連盟
５ 期  日 令和４年１１月２３日(水)午前９時３０分

監督審判会議（午前９時１０分）終了後に試合開始とする。
６ 会  場 ひなた武道館 柔道場
７ 参加資格 令和４年度全日本柔道連盟に監督、チ－ムともに、登録済みである事。

中学生については、１・２年生を対象とする。
出場チ－ムは、必ず申込み責任者・監督が引率し監督については，全日本柔道連盟指導

者資格（C 指導員以上）とする。
各団体でスポーツ保険に加入していること。

８ チーム編成 （１）チームの編成は道場・学校・スポーツ少年団の単位チームとする。
（２）団体戦 イ 小学１・２年生の部 選手３名・補欠１名

ロ 小学３・４年生の部 選手３名・補欠１名
ハ 小学５・６年生の部 選手３名・補欠１名
ニ 中 学 生 男 子 の 部 選手３名・補欠１名
ホ 中 学 生 女 子 の 部 選手３名・補欠１名

＊  選手の少ない団体は、他団体との合同チ－ムとして出場を認めることとする。
＊  柔道着の背部にゼッケンを着用とするが，合同チームについては氏名が明記してあること。
＊  学年順ではなく体重順で体重の軽い順に配列すること。

＊  選手が不足する場合は、後ろに詰めること。
＊  参加チーム数は制限しない。

９ 参加費(１チーム)     小学１・２年生の部 １，５００円
小学３・４年生の部 １，５００円
小学５・６年生の部 １，５００円
中 学 生 男 子 の 部 １，５００円
中 学 生 女 子 の 部 １，５００円

振込先 宮崎銀行 中央市場支店（支店番号０８５）
    口座番号 普通預金 ２６３５５
    口座名義 宮崎県柔道場連盟 会長 西田 和孝

※振込締切 令和４年９月３０日（金）申込後の欠場による返金はしない。

10 試合方法 小学生・中学生による団体戦トーナメント
11 審判規定 国際柔道連盟試合審判規定（少年規定併用）
       試合時間は小学生の部（全試合）2 分

中学生の部（全試合）3 分
判定基準は「技あり」または「指導差２以上」の反則があった時とする。
但し、勝ち点内容が同じ場合は、引き分けの対戦から抽選で代表戦を行い指導差１及び

旗判定で必ず勝敗を決する。
12 申し込み （１）所定の申込書式（エクセル形式）に必要事項を記入し申し込むこと。

（２）申込み先 大会事務局 宝  実 宛
住所 880－0121 宮崎市大字島之内 5740-2
LINE 及び Mail miyaza.kids753@gmail.com

（エクセルデータでの送信を宜しくお願いいたします。）
携帯 080-5240-5382

 （３）申込締切 令和４年９月２３日（金）
13 そ の 他
（１） 参加者はスポーツ傷害保険に加入の上参加すること。

本大会当日の負傷については応急処置を施すが、主催者はその後の一切責任を負わないものと

する。
（２）選手のウォーミングアップについては午前９時１０分で終了し，開会式は実施しないので，試合

開始を審判・監督会議終了後の午前９時３０分とするので準備をお願い致します。
（３）計量は実施しないが，体重順の編成に異議の申し出を受け付けた場合には体重測定を実施するこ

とがあります。
（４）女子選手はインナーとして半袖白シャツを着用。（柄なし。）
（５）感染対策 新型コロナウイルス感染症 (COVID 19) への対応について( 2022. 5.20 ）に示す「柔

道練習・試合再開の指針」 V6 に従い感染症対策には万全を期すこと。また、本大会に参加するす

べての方（選手、役員、審判及びコーチの試合会場入場者）は「7 日前からの健康記録表」を提出

すること。
（５）コロナウィルス感染症対策は、各チーム・個人で徹底して下さい。
（６）コロナ感染症の状況によっては大会要項等の変更があります。

＜第３８回宮崎県少年柔道大会申し合わせ事項＞

◎各団体責任者より関係者・保護者へ必ず通達をお願いいたします。
保護者は１階の試合会場への入場は禁止とする。

＊ 入場許可となる監督１名・コ－チ２名の服装は、審判服に準ずるもの（ワイシャツ、

スラックス）とします。
＊ 審判員も同様に、正規の審判服でお願いいたします。

試合中の監督・コ－チの指示や応援について。
主審の『まて』から『始め』までの間のみ可とする。
審判からの注意が当日内に複数回累積すると退場となりますので厳正にお願いいた

します。
１回目は審判員が合議の上、口頭による「警告」を与える。
２回目は審判員が合議をし、大会委員長および審判長に報告の上、大会委員長および

審判長の責任のもとに、その試合が終わるまで監督席から退場（試合場フロア外）させ

る。ただし、試合はその後も続行し、次の試合からは監督席に座ることができるが、そ

の後も改善されない場合は、大会期間中の試合場フロアへの立ち入りを認めない。
＊ 監督・コーチの指示や応援時に、審判員や補助役員（計時係）の判定に対し、批判的

発言、あるいは適正な手順なく訂正を要求することを禁止とし，前期のような言動が累

積した場合は、審判員合議の上，大会委員長および審判長の責任のもと退場とする。
＊ 保護者の応援については感染症対策の観点から声を出しての応援は不可といたしま

す。観覧席での観戦については感染症対策として間隔を開けて着席してください。
＊ 大会は公共の機関を利用しているので、大会に関係ない他の施設の使用は厳禁とする。

また、“来た時よりも美しく”の柔道ルネッサンス運動を心掛ける。持ち込んだゴミ・

弁当がら等は、必ず持ち帰ること。

以上を、今大会の申し合わせ事項といたします。
各道場・団体・中学校の責任者の皆様、ご協力を宜しくお願いいたします。